
          

 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Ювілейна селищна рада 

Дніпропетровського району, Дніпропетровської області 
Третя сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
                 

«Про затвердження Положення  

«Про почесного громадянина Ювілейної  

селищної територіальної громади»» 

 

 

 

 

 

Керуючись статтею 25, частиною, 1 статті 59 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні",  главою 1.1 ст. 1.1.8 Статуту Ювілейної селищної 

територіальної громади, з метою вшанування громадян, життя, трудова, творча та інша 

діяльність яких тісно пов’язані з територіальною громадою, Ювілейна селищна рада 

 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

 

1. Затвердити Положення «Про почесного громадянина Ювілейної селищної 

територіальної громади» (додається).  

 

2.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань прав   

     людини, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

 

 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА            І.КАМІНСЬКИЙ 

 

сел. Ювілейне 

10 грудня 2015 року 

29-3/VІІ 

 

 

 

 

 

        



Додаток до 

       рішення Ювілейної селищної ради 

       від 10 грудня 2015 р.   

№ 29-3/VІІ 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про присвоєння звання «Почесний громадянин Ювілейної селищної 

територіальної громади» 

 
1. Загальні положення 

Стаття 1.1. Звання «Почесний громадянин Ювілейної селищної територіальної 

громади» присвоюється з метою визнання особливо видатних заслуг громадян перед 

територіальною громадою, а також за особисту мужність і героїзм, проявлені при виконанні 

громадянського та службового обов'язку на благо територіальної громади та України.  

Стаття 1.2. Звання «Почесний громадянин Ювілейної селищної територіальної 

громади» присвоюється  за видатні заслуги у соціально-економічному розвитку селища, 

промисловому та соціально-культурному будівництві, у розвитку охорони здоров'я, науки, 

культури, освіти, в охороні громадського порядку, громадській роботі, за депутатську і 

громадську діяльність, іншу роботу на виборних посадах, внесення прогресивних і творчих 

ініціатив в роботу на благо мешканців територіальної громади, нагородження урядовими та 

іншими високими нагородами, за благодійну допомогу селищним закладам освіти, культури, 

охорони здоров'я, спорту, соціального захисту тощо. 

Стаття 1.3. Додатковим критерієм визнання Почесним громадянином територіальної 

громади є участь у захисті Батьківщини чи в бойових діях по виконанню інтернаціонального 

обов'язку на території інших держав. 

Стаття 1.4. Звання «Почесний громадянин Ювілейної селищної територіальної 

громади» присвоюється Ювілейною селищною радою. 

Стаття 1.5. Особам, відзначеним званням «Почесний громадянин  Ювілейної селищної 

територіальної громади», вручаються посвідчення та нагрудний пам'ятний знак.  

 

2. Порядок присвоєння звання «Почесний громадянин Ювілейної селищної 

територіальної громади» 

Стаття 2.1. Присвоєння звання «Почесний громадянин Ювілейної селищної 

територіальної громади» проводиться на день святкування Дня селища за пропозицією 

трудових колективів підприємств, установ, організацій селища (незалежно від форм власності), 

громадських об'єднань, партійних та профспілкових організацій, селищного голови та його 

заступників, сільського старости, депутатських комісій, органів самоорганізації населення, 

загальними зборами громадян, депутатів селищної ради, членів виконавчого комітету та інше. 

 

3. Права та пільги особи, якій присвоєно звання «Почесний громадянин Ювілейної 

селищної територіальної громади» 

Стаття 3.1. Почесний громадянин Ювілейної селищної територіальної громади має 

право: 

- першочергового прийому по особистим та службовим справам посадовими особами 

селищної ради, виконкому, депутатами селищної ради, керівниками комунальних 

підприємств, установ та організацій; 

- отримання щорічно до Дня селища грошової винагороди за рахунок коштів селищного 

бюджету у розмірі одного прожиткового мінімуму; 

- пільгова оплата  квартирної плати (50% нарахованої суми); 

- позачергового отримання  амбулаторно-поліклінічної допомоги в закладах охорони 

здоровʼя селища; 

- участь в селищних та районних урочистих заходах; 

Стаття 3.2. За рішенням селищної ради вулицям селища можуть  бути присвоєні імена 

почесних громадян. 

 

4. Заключні положення 

Стаття 4.1. Дане Положення вступає в силу з моменту прийняття рішення селищної  

ради 

 

СЕКРЕТАР СЕЛИЩНОЇ РАДИ       Л.В.ЛАГОДА 

 

 


	Третя сесія сьомого скликання
	Р І Ш Е Н Н Я



